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Krzemionkowskie Spotkania z Epoką Kamienia

Już po raz czwarty Rezerwat Krzemionki Opatowskie będzie miejscem wyjątkowej imprezy
historycznej,  którą  odwiedzą  archeolodzy,  entuzjaści  i  pasjonaci  archeologii
eksperymentalnej z całej Polski. Pod ich okiem, na specjalnie zaaranżowanych stanowiskach,
na  terenie  zrekonstruowanej  osady  neolitycznej,  będzie  można zapoznać  się  z  różnymi
przejawami życia i aktywności człowieka w epoce neolitu i wczesnej epoce brązu. Patronat
honorowy  nad  tegoroczną  edycją  wydarzenia  objął  marszałek  województwa
świętokrzyskiego,  Adam  Jarubas.

Muzeum  Historyczno-Archeologiczne  w  Ostrowcu  Świętokrzyskim  przygotowało  na
tegoroczną edycję imprezy m.in. pokazy myślistwa, obróbki surowców organicznych oraz
miedzi, garncarstwa i tkactwa neolitycznego, a także kultury duchowej w pradziejach.

Niezwykle ciekawy powinien być pokaz przybliżający pradawne techniki ustawiania
menhirów czyli ogromnych głazów, które już w okresie neolitu i wczesnej epoki brązu
pełniły funkcje związane z kultem zmarłych. Dowiedzieć będzie można się m.in. jak
transportowano wielkie, często wielotonowe skały, jak je podnoszono i ustawiano i jakie
rytuały temu towarzyszyły.

Dla najmłodszych zostaną zorganizowane warsztaty bębniarskie, połączone z zajęciami z
budowy pradawnych instrumentów muzycznych. Ostatnim punktem sobotnich wydarzeń
będzie projekcja filmu „Walka o ogień” (1981 r.) w reżyserii Jeana-Jacquesa Annauda.
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Natomiast w niedzielę (19 lipca) tradycyjnie zostanie zorganizowana wycieczka
krajoznawcza. W tym roku odbędzie się ona pod hasłem „Geopark Doliny Kamiennej” na
trasie: Ostrowiec – Gagaty Sołtykowskie – Krynki – Wióry – Krzemionki.

Ideą wydarzenia jest akcentowanie przełomowego wydarzenia w historii krzemionkowskich
kopalń, jakim było ich odkrycie w 1922 r. oraz szeroka popularyzacja wiedzy o archeologii
regionu. To również okazja do zaprezentowania Krzemionek jako miejsca o ogromnym
potencjale turystycznym.

Wstęp Krzemionkowskie Spotkania z Epoką Kamienia jest bezpłatny. Wydarzeniem
towarzyszącym imprezie będzie wystawa pt. „Leon Barszczewski (1849-1910) – fotograf XIX-
wiecznej Samarkandy”.
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